Anexo |

Solicitagdio de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)

Requerente Cargo ou Funciio

Ederson Junior Santos Rosa Vereador

O Requerente viajara acompanhado? Em caso positivo (Cargo ou Fungiio
informar: nome, matricula, cargo e funcio:

- Claudecir Felipe Mendes — matricula 1215 - Assessor Parlamentar
Destino(s) Periodo da viagem
Assembleia Legislativa do Parana - Curitiba 22/03/2018 a 23/03/2018 y

Secretaria de Governo do Parana - Curitiba

inalidade

IAssessoramento ao Executivo Municipal.

Valor Solicitado R$ 1.500,00
Data da Solicitagdo: 21/03/2018.
jw&g)ﬂ G, Kene. //éﬂ /2 )
Q j &ssinatura do(a) requerente Autoridade Competente
/o



Céamara Municipal de Londrina - PR

CNPJ: 78316064000193  IE;
Enderego: Rua Governador Parigot de Souza, 145  CEP: 86015903  Cidade: Londrina
Fone: 43 3374-1300 Fax:

NOTA DE EMPENHO

Ntrero Tipo Enitidoem Requisigdo N° Req. Conpra N°
24612018 Estimativa 21/03/2018
Licitagdo
Tipo Ndmero
Semlicitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
Ederson Junior Santos Rosa 1895-3 050.043.109-47
Enderego Bairro
Rua Claudiomiro Rodrigues Langame, 31, 31 Jd. Prof? Marieta
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco  Agéncia Confa
Londrina/PR 86082-754 3326-4024 Conta Corrente 104 2702 23328-5
Classificagdo da despes
01 Camara Municipal de Londrina : L sadoanterior
01.010 Coordenagéo Geral RS 98.343,86
Valor emperiy
01.031.0001.2001 Manuteng&o das Despesas de Custeio - CML R;‘TS'D'O.':S?
3.3.90.14.14.07 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - AGENTES ; : o
55 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) ' R$ 96.843,66

Do Exercicio

Outras informagdes

Histérico
Adiantamento para despesas de viagem a Curitiba-PR, no periodo de 22/03/18 a 23/03/18, para o
vereador, acompanhado pelo assessor Claudecir Felipe Mendes, participar de reunido com o deputado
estadual Guto Silva, na Assembleia Legislativa e na Secretaria de Governc do Parana, acerca de
assuntos referentes as fungdées de assessoramento ao Executivo Municipal.

Wid>

Vi L =
Ailton da Silva Nantes Markssandro Sorprezo de Almeida Hermes de;ar% -Bgroeta
C:

PRESIDENTE DA CAMARA DIRETOR GERAL CONTADOR “PR 041980,0-5




Anexo 11

Demonstrativo da Aplica¢io do Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)

Responsavel pelo Adiantamento - Cargo ou Fung¢io -

Junior Santos Rosa 2 Vereador Nl L
Destino(s) Periodo da viagem

Curitiba # 22/03/2018 a 23/03/2018,
Finalidade

Assessoramento ao Executivo Municipal

. /
Nimero da nota daell}g,enfl}o lo adiantamento: ’?Vfé/gfﬁ/ﬂ P
Data:22/032018 ( 2//65/20/F l)

" Discriminac¢io das despesas realizadas

Data . Fornecedor N° do Valor (R$)
,//’ Documento A
22/03/2018 | China Food Mueller 54719 56,98 - |
22/03/2018 |~ Rush Lanchonetes / 156410 e 40,40 P
23/03/2018 |° ~  Churrascaria Recanto Gaicho 24719 | 106,00
23/03/2018 | 4 Hotel Lorenzon Ltda. - /92839 //“ 254,12 7

Nota Fiscal Eletronica n°92839 no Vr. 276,85
Deduzido o valor da garagem pois se trata de |-
veiculo particular — R$ 22,73

I

a) Soma das Despesas 457,50 /, A
b) Valor do Adiantamento 1.500,00 . |
¢) Valor Devolvido (b-a) 1.042,50

d) Valor a ser reembolsado (a-b)

Data: 28/03/2018.

ﬁ‘%%%ﬁm

Respo\{sével pelo Adiantamento

0@’/0‘///5}

1
ia - Mat. 1101
%%fé.pa 031320/0-8




Anexo IV

Relatorio de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)

Nome: Vereador Junior Santos Rosa 7

Custo da Viagem: RSMQg;Z 6’0 /'Peri’odo do afastamento: 22/03/2018 a

23/03/2018

1. Objetivos da Viagem

1) Referente a concessdo dos terrenos para ampliagdo dos hospitais da Zona Norte e Sul.
2) Viabilidade de Implantagdo do Projeto "Meu Campinho™

2. Resultados Alcangados

1) Avango nos estudos com indicagdo favoravel da Assessoria Juridica e aguardando
manifestagdo de outras pastas envolvidas.

2) O Secretario Jodo Carlos Ortega garantiu empenho na liberagdo de recursos para
viabilizar a implantag¢@o do Projeto “Meu Campinho”, em Londrina.

3. Outras Consideragdes e/ou Justificativas

Data:28/03/2018

A

A5 Ko



CATXA ECONOMICA FEDERAL
2731 - PREF MUN LONDRINA:

DATA: 02/04/2018 __~ HORA: 15:15:14
TERMINAL: 1101 NSU: 000295 AUT.: @071
COMPROVANTE DE DEPOSITO P
NUM.DOC.: PPeeoe ////

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 2731/006/00.000.004-2
NOME: CAM MUN DE LONDRINA

DEPOSTTANTE: :
EDERSON JUNTOR SANTOS ROSA -~

VALOR TOTAL: 101977
VALOR DINHEIRO: 1.019.77 -

Informacoes, reclamacoes. sugestoes e elogios
SAC CAIXA @800 726 8101

Quvidoria da CAIXA: @BO@ 725 7474
www . caixa.gov. br

12 Via - Via Cliente

CATXA ECONOMICA FEDERAL

3733 - AVENIDA INGLATERRA,
DATA: @3/@4/2018 _~ HORA: 14:34:13
TERMINAL: 1002 ™ NSU: 008415 AUT.: 0037

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC.: 083733

AGENCIA/CONTA CREDITADA: 2731/006/00. 000 . 0042
NOME: CAM MUN DE LONDRINA .~
DEPOSITANTE: y

EDERSON JUNIOR SANTOS ROSA

VALOR TOTAL: 22,73

VALOR DINHEIRO: 22,73(/////
Informacoes, reclamacoes, sugestoes e e]ugio/

SAC CAIXA 0800 726 0101 y
Ouvidoria da CAIXA: 0800 725 7474
i, caixa. gov.br

/

la Via < Via Clien;e_



Mumero da Kota

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA a2833 ’

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data & Ho-a de Emissio

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 25/03/2018 00:00:00

RPS n%, 238940, Série: 4, emitido em 23/03/2018, conversdo em

Cédigo de Verificagdn

25/03/2018 C8D15109
f,? PRESTADOR DE SERVICDS
/it | ~ RazdoSocial: LORENZON HOTEISLTDA
“g- CPF / CNPI: 01.230.460/0001-79 Inscrigao Municipal: 0% 01 0328638-6
,:{;145(??& Endereco: SETE DE SETEMBRO, 002246 - BAIRRO: BATEL - CEP: Tel.: 41 - 21045454
S 80060070
Municipio: CURITIEA UF: PR Email: financeiroa@lizon.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Honve/Razdo Socialh  CAMARA MUNICIPAL DELOMNDRINA
CPF / CNPJ: 78.316.064/0001-93 IMU: Outro Doc.:
Enderego: RUA GOVERNADORPARIGOT DE SOUZA, 145 - COMPLEMENTO! londrina - BAIRRO: CENTRO - CEP:
86015650
Municipio: Londrina UF: PR Email: juniorsantosrosa@cmlprgovbr

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Yersao D8 24|Dados Hospedagem: |Haspede: EDERSDON JUNIDR SANTO ROSA|Dutros Hospedes: CLUDEIS MERCES|IUH: $04Tipo deUH:
Executive SinglelReserva: 1025770|Checkin: 2200201 8ICheckout 2303201 81Grupo: [ Taxa Service 24,171Diaria 215 00|Can0 Cido- Debito
-276,85/Garagem 22,73/155 10.3519.01 hospedagem dequalquer natureza em hoteis|

=

“Yalor Liguide da Mota Fiscal =RE 276,85

VALORTOTALDANOTA-R5276,85 /!

Codigo da Atividade
1.55.1.0-8/01-00 - Hotgis

Valor Total das Dedugies (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota [%) Valor do 185 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 276,85 5,00 13,584 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-efoi emitida comrespalde na Lal 732005




LCRENZON HOTEIS LTDA
RUA SETE DE SETEMBRO
2246

Cep 80060-070
wwiw.lizon.com.br
reservas@lizon.com.br

RPS numero: 238940/1

LIZON CURITIBA HOTEL

RPS - RECIBO PROVISORIO DE SERVIGO

via

- Emita a

no site:

Telefone: (41) 2104 9494 / 0800 60C70
FAX: {41} 3323 4594

C.N.P.J (M.F.): 01.230.460/0001-7%
I1.E.:90108018-66

I. MUNIC:

EMBRATUR:

OBRIGATORIA A CONVERSAC EM NOTA FISCAL
DE SERVIGOS ELETRONICA NF3-e

isscuritiba.curitiba.pr.gov.br/portalnfse/autenticidade.aspx

Nome : CAMARA MUNICIPAL DE ADULTO/CRIANGCA: 1 / 0
Enderego: RUA GQVERNADOR PARIG Bairro: UH: 904
CNPJ/CPF: 78316064000193 Peserva: 1029770
Municipio: Londrina UF: PR GER: 26015650 FUNCIONARIO: NAUANA
CHEGRDA: 22/03/2018 PARTIDA: 23/03/2018 Data Emissdo: 23/03/2018
DATA CODIGO DESCRIGAO VALOR SALDO
22/03/2018 CIELD Cartédo Cielo - -276;,85 -276;85
22/03/2018 GAR Garagem 22,73 -254,1z2
22/03/2018 T¥ Taxa Servico 227 ~251,85
22/03/2018 DI Diaria 219,00 ~-32,85
22/03/2018 TX Taxa Servico 21,90 -10,95
22/03/2018 IMISS IS8 10,95 0,00
00
P
Base de Calculo de Retengdes RS
Total de Retengodes RS
ISSQN Retido RS Desconte Incondicional (-) RS
Valor Liguido a Pagar R$ Outros Descontos (-) RS
VALOR BASE DE CALCULO ISSQN RS
VALOR DO ISSQN / SUBSTITUTO TRIBUTARIO RS VALOR TOTAL DO RPS - 276,85

O IMPOSTO SOBRE SERVICO FCI CALCULADO PELA ALIQUOTA DE 5% DE ACORDO COM A LEIL.

CONCORDO QUE E DE MINHA RESPONSABILIDADE AS DESPESAS ACIMA,
CASO A PESSOA, COMPANHIA QU ASSOCIACACQ DEIXE DE PAGA-LAS.

DATA:

ASSINATURA:




CHINA FOOD MUELLER

CNPJ: 14.893.486/0001-48 MS FOOD RESTAURANTE LTDA -
ME

AV CANDIDO DE ABREU, 127 - LOJA G1028
CEP: 80530-900 - CENTRO
Fone: (41) 30294508 - CURITIBA - PR
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consumidor Eletrénica

ftern Codige  Descricdo  Qide Un. V. Unit V. Total

00130 BUFFET CHINESA JA 0,906 UN x 62,00 56,98
(ViIr Aprox.Impostos RS 2,39)

QTD.TOTAL DE ITENS 001

Valor Total RS 56,98

FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Débito 56,98

Consulte pela Chave de Acesso em:
http feaww . dfeportal fazenda pr.gov.br/
dfe-portalfrest/servicolconsultaNF Ce?
4118 0314 8334 8600 0149 6500 1000 0547 1810 0054 7197

2. fa] CONSUMIDOR - CNPJ: )
! gﬁ:‘! 78.5316.064/0001-93 e

> S, .
; NFC-e N* (00054719 Série 001
Seils 22/03/2018 13:00:22

Tributos Totass Incidentes (L ei Federal 12.741/2012): 2,39

Trib aprox RS 2.39 Federal, Zi
Fonte \BPT/FECOMERCIO ASG?R};/’
CPF.CNPY: 78316064000183: L
“+*BARTZ SISTEMAS™",
4223-3169 f BB32-5256 / 8865-9051;

CHURRASCARTA RECANIY GAUCHD ETRELT - ne
L] ELAN 1 IRELT - HE

0 Contpangi P 20-149.050/0001- 9 HE

A0 LONLNORDOR. FRANCD, 4085 J0 DAS ANERICAS CURIT]

DANFE HFL o - gnﬂumen{n Auxiliar da HOfdrﬁiéééi
de Consumidor Eletronicy i

Cod  Descricao Wtde Un vl Vit Ul Total
5 PACOTE RODIZI 2 UN zlfméé Y lgt%
6 PACOTE BEBIDA 2UN 26050 5300

Gtde. totsl de itens

g?égF éutal R$ 106 Ué

R DF PAGANE '

DINHEIRD LRSI HAOR PTEQ gg
Consulte pela Chave dé“ﬁéééééméﬁ; -------- v

http://uu dfeportal . fazenda i br/dfe
I/rest/serulﬁn/cansultaﬂﬁfe?'plkgnb'h!/dfenpurta

4118 0320 7490 8000 0190 6500 1000 0247 1910 00P4

CUNSURIBOR (CPF/CNP) = 78.316.064/0001-93
9

NFC-e num: 000024719 - Serie: 001
” Enissan: 23/03/2018 14:39:56
Protocolo de Rutorizacao: 141180355527872
Data de autorizaca: 237032013 14:39:36
o . <7t

e L
LT

MESR: 5

MO i a3 T S S e e

AUSH LRRCAGHET
b
4 CAR
CERTRG

lit !
CIVICG- CURLTIBA PR

DONFE wFC-p - Docune o fuxiliar da Hote Fiscal de
Consun dor Eletronica
Hao peruite aprove Lanenio de credito de ICHS

odige Descricau {itd Un Ut.in U1.7ot
35 CHET TAGLT LINY 1,006 UK 17,90 17,90
34 (MB1 HOLHO BOLONHE 1,009 K& 2,00 2,00
1744 CHBT HIGHG HEOALH  1.000 UN 16,06 16,00
1o AGUA WINER L §7 GA 1,000 UN 4,50 4,50
atd. Tutal de Itens 4
Uator Total RS 40,40
Ualor & Pagar RS 10,46
FORHA PRGANENTO UALOR PRGD R$
Cartan de Credite 40,40

Consulte peta C ave de Acessc eo
hitps:f{nfoe. fazenda. pr 9oy .br/nfoe/NFeConsultad
4118 €306 3515 G000 014 A500 D000 1546 1014 5416 7013

CONSUMIDOR CHPJ  78.316.004/0001-95
censu di 5
nao infornade, nusers

bairro, CURITIER e
Y N i S S e e S S s R
WFC-2 n0OGI53610 Serie: 00 Df.Eni. :22/03/2018 12:55:49
Uig consunidor g
Protocale de futorizacs @ 141180350448382
pata de autorizacan: 22 J03/2018 i2:55:48

10
Trib
Fante: 1BPT
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